
Zeitschrift: Das Rote Kreuz : offizielles Organ des Schweizerischen Centralvereins
vom Roten Kreuz, des Schweiz. Militärsanitätsvereins und des
Samariterbundes

Herausgeber: Schweizerischer Centralverein vom Roten Kreuz

Band: 29 (1921)

Heft: 17

Register: Durch das Rote Kreuz im Jahre 1920 subventionierte
Krankenpflegekurse

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


220 Das Rote Kreuz.

vurck à Kote kreu- Im Iatire 1920

ttiranksnpklege-

Nr. vrt ller Hell-
nekmer

Votum iter prükung liursleltencker kirrt

1 Roggwil (Thurgau) 22 4. Januar 1920 Herr Dr. Studer, Arbon

2 Näterschen 29 10
>, Schläflt, Winlerlhur

2 Baden 28 17. Nietlispach, Baden

4
5

Bèeitinenstetle»
Basel-St. Johann

14
102

22.
24.

Walter, Metlinenstetten

„ II. Johann!, Basel

0 Fischenihal 12. 29 „ Flunscr, Fischenihal

7 Bassersdors 21 24 „ „ Knaus, Bassersdors

8
9

10
11
12

Zvlltkofen
Stesstsburg

Münster (Luzern)
0wldach
Bern

27
27

5«
41
18

31
1. Februar

1^

„ Scherz, Bern
HH. 11 r. Riiedi und I>r. Ziegler,

Stefstsburg
Herr Dr. Müller, Münster iLuzern)

Burgener, Goldach
Hofinann, Bern

12 Bischosszell 92 4- „ S. Stoll, Bischosszell

1-1 Jnierlake» 90 21. Januar Hodel, Jnierlaken

19
> >6

17

Schöflland
Rvihenburg
2>iedcruzwil

92
.25

20

7. Februar
8.

11. „
"

„ Krengcr, Schösiland

„ A. Tuor, Rothenburg
„ Knnz, Uzwil

>8 Schangnau 01 15 „ Studer, Escholzmatt

19 Andelfingen 12-1 8. „ Stlerlin, Kl. Audelfingen

20 Welschenrohr 29 4 „ K.V.Burg,Klus-Valsthal

21 Basel 20 29. Januar Lumpert, Basel

22

22

Schinznach-Dorf

Ersiseld (Urii

12

29

19. Februar

29

„ Widmer, Schinznach

Jaeger, Erstfeld

2.
29
20

28
29
2»
21

22

Rorschach
Rain
Franenseld
Hochdorf
II Venstorf
Kaauchthal
Grandson
Z>veiliitschinen

Binniligen

27
21
l>5)

19
-18

22
11

10

42

29
29.
29

4. März

43. „
>9.
20.

19.

H. Enzler, Rorschach
Sidler, Hochdors
Ernst Wirz, Frauenfeld
Sidler, .Hochdorf
Ruin, Bätterkinden
Reichen«», HIndclbank

91. lo O' (2Ira>>io^, OrnntOo»
Herr Or. ?l. Seiler, Jnterlaten

„ W. F. Schär, Binningen

1 22 Bern--?iordqnarlier 18 20 M. Dubois, Bern

2-1 Sempaäi 49 21- Brnnner, Sempach
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subventionierte ìiranksnpklsgskurle.
tiurle.)

kilklelrrer

Oberschw. M. Brandenberger, Arbon

Herr Alb. Weilenmann, Schw. Elise Lait-
mann

Schw. Oberin Hiez, Herr S. Jakober,
Frl. Wirth

Herr E. Häberli, Obfelden
Herr Dan. Hummel und 13 Hilfslehre-

rinnen, Basel
Frl. M. Grimm, Frl. Ida Diener, Herr

Edw. Spörri
Frau Steingrube, Krankenpflegerin, Bal-

terswil
Frau Benner, Bern
Oberschw. Margrit vom Bezirksspiial Thun,

Herr Liechti, Steffisburg
Schw. Angelina Hodel, Institut Baldegg
Schw. Narzissa, Frau Fenrer, Goldach
Schw. Lucy Brcmgartner, Frl. Jörin,

Bern
H. H. tKüdel, Bischofszell

Frl. Marti und Frl. Hofweber, Pflege-
rinnen, Jnterlaken

Schw. Luise Hnber, Schottland
Schw. Anna Häusler, Hendschiton
Schw. Meta Ehrismann, Uzwil, Herr

A. Wiget, A'iederuzwil
Schw. Elsa Venner, Bern

Frau Dr. Stierlin, Gemeindeschw. Maja

Schw. Albertina Huber, Soloihurn, Herr
Walter A'ebelhard, Welschenrohr

Rotkrenzschw. Bauer, Frl. Huggenberger,
Basel

Frau Mini, Frl. Anna Simmen, Frl.
Marie Hartmann, Krankenpflegerin

Schw. Barbara Vontobel, Zürich, Herr
Ar. Biscyhauscn

Schw. Angelina Hodel, Baldegg

Schw. Spes Högele, Baldegg
Schw. Elsa Benner, Bern
Frau Benner, Bern
IA"" Ill'i ta üul iunann. II. t'In
Herr I. Nobs, Krankenpfleger, Inter-

laken
Schw. Evnrada, Frau Bubi, Frl. Liidin,
^Herr Ent, Herr Völliger
>schw. Lucie Brcmgartner, Frau M.

Schräg
Schiv. Angelina Hodel, Baldegg

Vertreter
lies Koten tireurs?

Herr Or, L. Burgener,
Goldach

„ Rebsamen,
Winterthur

„ Zehnder, Baden

„ Gyr, Ionen
Schär, Basel

Spörri, Bauma

Kahnt, Kloten

E, Jordi, Bern
Weber, Thun

Fr. Stocker, Luzern
Studer, Arbon
M, Dübi, Bern

„ Mutins,
Blfchofszeil

„ Seiler, Jnterlaken

„ Berger, Reinach

„ Fr, Stocker, Luzern

„ Frei, Niederuzwtl

Pfr, Marbach,
Schangnau

Dr. Brrlnner,
Oberwinterthur

Kläusler, Balstbal

Lumpert, Basel

„ Siegrist, Brugg

Binzenz Müller,
Altdors

„ Fäßler, Rorschach
K. Beck, Sursee

Fr. Stocker, Luzern
König, Jegensiorf
Scherz, Bern

üi. in 1)' Ve«in/. < lranck^s»!

Herr Or. Hodel, Jnterlaken

A. Johann!, Basel

Engeloch, Bern

K. Beck, Snrsee

Vertreter

à Zllmariterbunâe?

Herr Hugo Baumann

„ Dr. M. Kühn

G. Schlatter

Oberschw. Anna Großhans
Der Gleiche

Herr Georg Ochs

Rud. Fries

Schmid
M. Doring-Studer

A. Parbarell
Der Gleiche

A. Lenz, Sulgen

Der Gleiche

Der Gleiche
Der tälclche
Der Gleiche

Herr Schmid

R. Fries

Emil Gschwind

Der Gleiche

I. Aschwanden

Der Gleiche

A. Schmid
A. Schmid

bl. Aaauonal
Der Gleiche

öer tüleichc
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